[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
0. КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 ноября  2022  г. №19

Об установлении нормы компенсационной выплаты, связанной с оплатой стоимости питания, получаемой спортсменами и работниками физкультурно-спортивных организаций Касторенского района для  участия в спортивных соревнованиях, а также участникам мероприятий в сфере молодежной политики.
       В соответствии с пунктом 3 статьи 217 налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 38 Федерального закона от 04.12.2007 №32-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации, пунктом 12 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального района «Касторенский район» Курской области,  Представительное Собрание Касторенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Установить компенсационную выплату, связанную с оплатой стоимости питания, получаемую спортсменами и работниками физкультурно-спортивных организаций Касторенского района для участия в спортивных соревнованиях, а также участниками мероприятий в сфере молодежной политики  в размере  400  рублей в сутки на одного человека.

1. Считать утратившим силу  решение Представительного  Собрания Касторенского района Курской области от 30.08.2018 г. № 91  «Об установлении нормы компенсационной выплаты, связанной  с оплатой  стоимости питания, получаемой  спортсменами и работниками  физкультурно-спортивных  организаций Касторенского района для участия в  спортивных соревнованиях».
1. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации   Касторенского района Курской области.

1.  Решение вступает в силу с даты его подписания.

Глава
Касторенского района                                                                Н.Ю. Голубева

image1.png